
 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3  
ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Název dynamického nákupního systému: UK 1LF - Dynamický nákupní systém na dodávky chemikálií a kitů (dále 
jen „DNS“) 
Systémové číslo DNS (v E-ZAK): P23V00000322 
Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-017666 
Zadavatel:  
Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 
Týká se součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
IČO: 00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Hurt, oddělení veřejných zakázek 
E-mail: jakub.hurt@lf1.cuni.cz     
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zadavatel v souladu s § 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) zavedl DNS. V rámci zadávacího řízení na zavedení DNS zadavatel obdržel 16 žádostí o účast, 
v zavedeném DNS byly dosud podány další 3 žádosti o účast. Mnozí dodavatelé ve svých žádostech o účast 
neuvedli, zda jsou malým podnikem, středním podnikem či mikropodnikem dle Doporučení Komise 2003/361/ES, 
jak zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“). 
 
Zadavatel se domnívá, že tato opomenutí ze strany dodavatelů podávajících žádost o účast mohla být způsobena 
též tím, že zadavatel v dotčené části ZD, konkrétně v Příloze č. 1 k ZD, nazvané „Identifikace účastníka“, příslušný 
údaj týkající se velikosti podniku (kde měl dodavatel podávající žádost o účast přeškrtnout nehodící se údaj) 
dodavatelům elektronicky znepřístupnil („zamkl“), tudíž dodavatel na běžné uživatelské úrovni ovládání IT, chtěl-
li ke své identifikaci použít Přílohu č. 1 k ZD (její použití bylo při podání žádostí o účast fakultativní), měl objektivní 
problémy dostát požadavku zadavatele na přeškrtnutí nehodících se údajů. 
 
Z výše uvedených důvodů zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ přistupuje ke změně ZD, a to tak, že stávající 
dokument nazvaný „Příloha č. 1,3,4,6 k ZD“ ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení ZD nahrazuje dokumentem 
nazvaným „Příloha č. 1,3,4,6 k ZD II“, který je přílohou tohoto vysvětlení ZD, který je stejného obsahu jako 
nahrazovaný dokument s tím, že je v něm příslušný údaj týkající se velikosti podniku „odemknut“, tedy 
zpřístupněn dodavatelům podávajícím žádost o účast v zavedeném DNS. Dodavatelé podávající žádost o účast 
v zavedeném DNS mohou ode dne uveřejnění tohoto vysvětlení ZD ke své identifikaci použít nahrazující 
dokument namísto nahrazovaného dokumentu. 
 
Příloha: Příloha č. 1,3,4,6 k ZD II 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             Iveta Stachová 
                                                                                                                  vedoucí oddělení veřejných zakázek 1. LF UK 


		2023-07-10T15:44:21+0200
	Iveta Stachová




